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Refleksje końcowe
Dla  mnie  w  działalności  społecznej,  politycznej  takim  wymiernym  efektem  tej
działalności  jest  przełożenie  na  konkretne  elementy  dostrzegane  w  życiu
społecznym, gospodarczym czy politycznym. Trzeba zadać w związku z tym pytanie,
czy  te  cele,  które  zakładaliśmy wówczas u  podstaw działalności  „Solidarności”,
zostały  zrealizowane.  Można  by  analizować  postulaty,  te  dwadzieścia  jeden
postulatów pod tym kątem, czy zostały zrealizowane. Czy społeczeństwo nasze jest
podmiotowo  traktowane,  czy  pracownicy  w  zakładach  pracy  są  podmiotowo
traktowani,  czy  mają  dobre  szanse  na  rozwój,  na  partycypowanie  w  życiu
społecznym,  politycznym,  gospodarczym.  Dla  mnie odpowiedź jest  tutaj  jednak
negatywna. Te cele nie zostały zrealizowane. Z bólem patrzę na przykład na to, jak
ludzie grzebią w śmietnikach, gdy dowiaduję się, że dzieci gdzieś tam głodują, a
jednocześnie obserwuje się w mediach, a zwłaszcza w telewizji  i  w prasie takie
półprawdy,  epatowanie  widza  półprawdami,  które  nie  mają  odniesienia  do
rzeczywistości. Według mnie to jest inna, bardziej doskonała forma indoktrynacji. W
perspektywie  najbliższych  lat  jest  to  groźne,  ponieważ  jeżeli  człowiek  nie  jest
osadzony w realiach prawdy, w życiu, w odniesieniu do prawdy, wówczas błędnie
wybiera, nie ma właściwego odniesienia do rzeczywistości. Ta rzeczywistość jest
kreowana  w  sposób  wirtualny.  Niestety,  tak  to  odbieram.  Również  w  edukacji
nastąpiły  niekorzystne zmiany.  Pomimo że za czasów komunistycznych pewne
kreacje  systemu  politycznego  były  jednoznaczne,  to  jakieś  elementy  budowy
społeczeństwa opartego na patriotyzmie, na umiłowaniu ojczystej ziemi, narodu były
jednak  widoczne.  Obecnie  te  sprawy  są  zacierane  na  korzyść  jakiegoś
internacjonal izmu,  euroregionów.  Powinna  być  zachowana  tożsamość
poszczególnych narodów w ramach Wspólnoty Europejskiej i wówczas łatwiej by było
nam współpracować. Byłoby to bardziej czytelne, a także ciekawe kulturowo.
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